PAGE

Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2025 г. № 946

г. Нязепетровск

	О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 27.01.2025 г. № 114

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 20.09.2024 г. № 30 «Об утверждении положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Нязепетровского муниципального округа», администрация Нязепетровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 27.01.2025 г. № 114 следующие изменения:

1) абзац первый Раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«7. Минимальный размер оклада (должностного оклада) работников устанавливается в размере 8070,00 рублей.»;

2) приложения 1-5 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).

               4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.
Глава Нязепетровского

муниципального округа                                                                                               С.А. Кравцов

	Приложение1                                                                  к постановлению администрации                                                                   Нязепетровского  муниципального округа от 27.01.2025 г. № 114

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

	1
квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3  квалификационных разрядов - гардеробщик, дворник, истопник, рабочий по стирке и ремонту спецодежды, кастелянша, сторож, калькулятор, уборщик служебных помещений, подсобный рабочий, кочегар, рабочий по текущему ремонту и обслуживанию оборудования и др.)
	8070

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

	1
квалификационный уровень

(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5   квалификационных разрядов – водитель автомобиля, машинист (кочегар) котельной)
	9280

	2
квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7  квалификационных разрядов – электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)
	9684

	3
квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда)
	9739

	4
квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы)
	11759

	Приложение2                                                                  к постановлению администрации                                                                   Нязепетровского  муниципального округа от 27.01.2025 г. № 114

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
(кассир, секретарь-машинистка, экспедитор по перевозке грузов)
	8878

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
(инспектор по кадрам, лаборант, секретарь руководителя, техник)
	9280

	2
квалификационный уровень (заведующий складом, заведующий хозяйством)
	9350

	3 квалификационный уровень (заведующий производством  (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела)
	10047

	4 квалификационный уровень (механик)
	11131

	5 квалификационный уровень
	11445

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
(бухгалтер, инженер по охране труда и технике безопасности, инженер-программист (программист), специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт
	12104

	Приложение3                                                                  к постановлению администрации                                                                   Нязепетровского  муниципального округа от 27.01.2025 г. № 114

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа

Профессиональные квалификационные группы должностей

 работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень (вожатый, помощник воспитателя)
	8911

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень (младший воспитатель)
	10094

	2 квалификационный уровень
	11054

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1-й квалификационный уровень (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель)
	13182

	2-й квалификационный уровень  (инструктор – методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель)
	13762

	3-й квалификационный уровень  (воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог – психолог)
	14170

	4-й квалификационный уровень  (руководитель физического воспитания, старший воспитатель,  преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины, старший методист, учитель, тьютор, учитель-дефектолог, учитель – логопед (логопед), педагог-библиотекарь)
	14942

Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1-й квалификационный уровень (заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделом, другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу дополнительного образования детей)
	11562

	2-й квалификационный уровень
	12286

	3-й квалификационный уровень
	13247

	Приложение4                                                                  к постановлению администрации                                                                   Нязепетровского  муниципального округа от 27.01.2025 г. № 114

Приложение 4
к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа

Профессиональные квалификационные группы должностей работников

культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень (главный библиотекарь, библиотекарь)
	11082

	Приложение5                                                                  к постановлению администрации                                                                   Нязепетровского  муниципального округа от 27.01.2025 г. № 114

Приложение 5
к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа

Должности иных педагогических работников,

не отнесенные к Профессиональной квалификационной группе должностей
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	4-й квалификационный уровень (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями)
	14942

14